
і
ДОНЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

«25» 11.2024 року с-ще Донець № 151

Про прийом дітей до 1-х класів 
закладів загальної середньої освіти 
Донецької селищної територіальної громади 
до початку 2025/2026 навчального року

Відповідно до п.6 розділу І Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 
повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 16.04.2018 року № 367 «Про затвердження Порядку 
зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 
закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 05.05.2018 року за № 564/32016, відповідно до 
рішення виконавчого комітету Донецької селищної ради від 25.11.2024 № 1769 
«Про визначення дати початку приймання заяв про зарахування дітей до 1-х 
класів закладів загальної середньої освіти Донецької територіальної громади до 
початку 2025/2026 навчального року» та з метою організованого прийому дітей до 
перших класів в закладах загальної середньої освіти Донецької селищної 
територіальної громади

НАКАЗУЮ:

1. Розпочати прийом заяв про зарахування дітей до 1-х класів закладів загальної 
середньої світи Донецької територіальної громади до початку 2025/2026 
навчального року з 17.03.2025 року.
2. Керівникам закладів загальної середньої освіти Донецької територіальної 
громади:
2.1. Забезпечити прийом заяв про зарахування дітей до 1-х класів закладів 
загальної середньої освіти Донецької територіальної громади до початку 
2025/2026 навчального року.

Термін: з 17.03.2025 року



2.2. Забезпечити зарахування дітей до 1-х класів закладів загальної середньої 
освіти Донецької територіальної громади до початку 2025/2026 навчального року 
відповідно до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
16.04.2018 року № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 
повної загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 05.05.2018року за № 564/32016 (далі у тексті - Порядок)

відповідно до термінів, визначених у Порядку
2.3. Провести широке інформування громадськості й батьків майбутніх 
першокласників про:
2.3.1. порядок прийому дітей до І -х класів;
2.3.2. територію обслуговування, що закріплена за закладом загальної середньої 
освіти;
2.3.3. перелік документів, що підтверджують місце проживання дитини чи 
одного з її батьків на території обслуговування, що закріплена за закладом 
загальної середньої освіти;
2.3.4. прогнозовану кількість 1-х класів;
2.3.5. наявність вільних місць у 1-х класах.
2.4. Розмістити відповідну інформацію, що зазначена у Порядку, на офіційному 
веб-сайті у розділі «Зарахування дітей до 1-х класів 2025/2026 навчального року» 
та інформаційному стенді закладу загальної середньої освіти.

відповідно до термінів, визначених у Порядку
2.5. Забезпечити безоплатність повної загальної середньої освіти, зокрема 
підручників та посібників, при обранні освітніх програм.
3. Спеціалісту І категорії відділу освіти (Юлії ЖЕРЕБНІЙ):
3.[Оприлюднити даний наказ на офіційному сайті відділу освіти Донецької 
селищної ради.
4 Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти оригінал підписано Тетяна ШЕЛЕСТ

Надіслано:


